Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2021                                                                                                                                       № 82а
с. Ново-Кусково

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
[bookmark: _GoBack]Новокусковского сельского поселения на второе полугодие 2021 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Новокусковского сельского поселения на второе полугодие 2021 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                                            А.В. Карпенко

5

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 09.06.2021 № 82а

ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Новокусковского сельского поселения на второе полугодие 2021 года

	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 06.03.2017 № 48 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Новокусковского сельского поселения»
	июль
	июль
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	2
	О внесении изменения в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 10.08.2020 № 99 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»
	июль
	июль
	Специалист 1 категории по землеустройству и градостроительству
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	3
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 20.08.2020 № 104 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) из местного бюджета в целях компенсации сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресерсуснабжающим организациям на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»
	июль
	июль
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	4
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.09.2018 № 193 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»
	июль
	июль
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	5
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 28.09.2016 № 275 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»
	июль
	июль
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	6
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 25.12.2017 № 176 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»
	июль
	июль
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	7
	Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) на организацию общественных работ
	июль
	июль
	Ведущий специалист по экономике и финансам
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	8
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 20.12.2018 № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий
для развития Новокусковского сельского поселения на 2019-2024 годы»
	июль
	август
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	9
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от  23.03.2017 № 236 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»
	ноябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	10
	О признании утратившим силу постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 05.05.2014 № 101 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля»
	ноябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	11
	О признании утратившим силу постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от  28.09.2017 № 152 «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новокусковского сельского поселения»
	ноябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	12
	О признании утратившим силу постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 05.05.2014 № 100 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения»
	ноябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	13
	О признании утратившим силу постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от  25.09.2018 № 197 «Об установлении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения»
	ноябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	14
	О признании утратившим силу постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от 21.03.2014 № 59 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»
	ноябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	15
	О признании утратившим силу постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от  10.10.2018 № 211 «Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в границах Новокусковского сельского поселения»
	ноябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	16
	О признании утратившим силу постановления Администрации Новокусковского сельского поселения от  24.03.2017 № 56 «Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение органом муниципального контроля мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений»
	ноябрь
	ноябрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	17
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от  04.12.2017 № 166 «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении органом муниципального контроля плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	18
	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление

	19
	О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 03.04.2017 № 60а «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»
	ноябрь
	декабрь
	зам. Главы по управлению делами
	-
	постановление